
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 66»

(МБОУ «Школа № 66»)
Приказ

23.08.2023 г. № 171 г. Прокопьевск
О создании школьного отряда 
Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ»

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 
повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и 
преумножения патриотических традиций, формирования у школьников готовности и 
практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных 
обязанностей по защите Отечества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный патриотический отряд внеурочной деятельности «Стрела» из 
числа обучающихся школы.

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «Стрела» (Приложение
№  1).

3. Назначить ответственным лицом за осуществление организации военно- 
патриотического движения «ЮНАРМИЯ» учителя физической культуры Шитик Людмилу 
Николаевну.

3.1. Шитик Л.Н.:
- организовать взаимодействие с муниципальным штабом движения «ЮНАРМИЯ» по 

вопросам юнармейского движения и содействия в формировании юнармейского отряда на 
базе школы;

- разработать Положение об отряде «Стрела», план основных мероприятий с целью 
реализации военно-патриотического движения.

4. Утвердить название школьного патриотического отряда «Стрела».
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


